АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2011                                                         № 1292

г. Балаково

О внесении изменений в приложение постановления администрации города Балаково от 24 августа 2011г. № 770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Адресная программа по проведению капитального ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.03  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Балаково от 24 августа            2011 года №770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Адресная программа по проведению капитального ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.» :

1.1 В паспорте муниципальной целевой программы в разделе «Объёмы. Этапы и источники финансирования Программы до 2013 года составляет» читать: «2 522 186,18 руб. (прогнозно), из них:

- в 2011 году 825 410,18 руб. за счёт средств местного бюджета;

- в 2012 году 1 225 400,00 руб. за счёт средств местного бюджета;

- в 2013 году 471 376,00 руб. (прогнозно) за счёт средств местного бюджета.
1.2 Раздел 3 «План мероприятий по реализации Программы» и раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 3 к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 4 к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов  на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение № 5 к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов  на территории муниципального образования город Балаково на 2010-2013г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования Бережного О.В.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 30 декабря 2011г.  № 1292

3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В период  реализации данной программы капитальный ремонт индивидуальных бойлеров необходимо выполнить с учётом применения современных требований и материалов. Перечень индивидуальных бойлеров многоквартирных домов представлен в приложении №1.

3.1 ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

График проведения капитального ремонта бойлеров составлен по результатам проведённого обследования, технического состояния, на данный момент, принимая во внимание производительность бойлера и с учётом поступивших обращений жителей домов на некачественное обеспечение горячего водоснабжения.

Учитывая текущее техническое состояние бойлеров, капитальный ремонт будет производиться в четыре этапа.

I этап - 2010 год — проведение технического обследования индивидуальных бойлеров, определение стоимости проведения ремонтов, составление смет.

II этап — капитальный ремонт бойлеров на 2011 год

	№

п/п
	адрес
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Параметры бойлера
	Примечание

	Диаметр (мм)
	Длина

(мм)
	Кол-во секций

(шт)

	1
	ул.Факел Соц-ма  д.6
	1973
	219
	2000
	4
	замена

	2
	ул.Волжская д.41
	1967
	114
	4000
	4
	замена

	3
	ул.Привокзальная д.7
	1977
	108
	4000
	4
	замена

	4
	ул.Н.Леонова д.11
	1964
	159
	4000
	4
	замена

III этап — капитальный ремонт бойлеров на 2012 год

	№

п/п
	адрес
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Параметры бойлера
	Примечание

	Диаметр

(мм)
	Длина

(мм)
	Кол-во

секций

(шт)

	1
	ул.Ленина д.109а
	1973
	159
	3500
	4
	замена

	2
	ул.Ленина д.100
	1972
	219
	4000
	2
	замена

	3
	ул.Комсомольская д.35
	1972
	273
	4000
	2
	замена

	4
	ул.Комсомольская д.33
	1972
	219
	4000
	4
	замена

IV – этап капитальный ремонт бойлеров на 2013 год

	№

п/п
	адрес
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Параметры бойлера
	Примечание

	Диаметр

(мм)
	Длина

(мм)
	Кол-во

секций

(шт)

	1
	ул.Шевченко д.22
	1973
	159
	4000
	4
	кап.ремонт

	2
	ул.Ленина д.121
	1967
	159
	3000
	3
	кап.ремонт

	3
	ул.Минская д.3
	1966
	159
	4000
	6
	кап.ремонт

	4
	ул.Ленина д.98
	1972
	160
	3000
	3
	кап.ремонт

	5
	ул.Н.Леонова д.23
	1966
	159
	4000
	4
	кап.ремонт

	6
	ул.Шевченко д.24
	1973
	159
	4000
	4
	кап.ремонт

	7
	ул.Н.Леонова д.22
	1972
	273
	4000
	2
	кап.ремонт

	8
	ул.Шевченко д.79a
	1974
	219
	4000
	4
	кап.ремонт

	9
	ул.Н.Леонова д.12
	1964
	159
	4000
	6
	кап.ремонт

	10
	ул.Н.Леонова д.13
	1964
	159
	4000
	4
	кап.ремонт

	11
	ул.Н.Леонова д.31
	1968
	219
	4000
	3
	кап.ремонт

	12
	ул.Шевченко д.101
	1970
	159
	4000
	3
	кап.ремонт

	13
	ул.Ленина д.70
	1967
	159
	2000
	6
	кап.ремонт

	14
	ул.Ленина д.76
	1970
	325
	4000
	3
	кап.ремонт

	15
	ул.Ак.Жука д.48а
	1969
	159
	2000
	2
	кап.ремонт

	16
	ул.Ак.Жука д.56
	1969
	159
	2000
	2
	кап.ремонт

В ходе выполнения программных мероприятий по реализации данной программы срок выполнения работ и адреса бойлеров могут быть изменены в пределах утверждённых  сметных назначений на очередной финансовый год.

4.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

В процессе реализации мероприятий по каждому конкретному адресу будет проведено дополнительное обследование с уточнением необходимого объёма работ и составлением смет с учётом схемы расположения бойлера.

В рамках программы планируется к замене 26 бойлеров на сумму   2522186,18 руб., за счёт муниципального бюджета, в том числе:

·  825 410,18 руб. — 2011 год — 4 шт.

·  1 225 400,00 руб. — 2012 год — 4 шт.

·  471 376,00 — 2013 год —  16 шт.

	Год
	Всего денежных средств на

финансирование муниципальной адресной программы по капитальному ремонту  индивидуальных бойлеров многоквартирных домов муниципального образования город Балаково (прогнозно)

руб.
	Финансирование Программы за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково

(прогнозно)

руб.

	2010
	0
	0

	2011
	825 410,18
	825 410,18

	2012
	1 225 400,00
	1 225 400,00

	2013
	471 376,00
	471 376,00

	Всего
	2 522 186,18
	 2 522 186,18

Финансовое обеспечение Программы будет производиться в пределах средств предусмотренных в бюджете муниципального образования город Балаково на очередной финансовый год.

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 30 декабря 2011г.  № 1292

Приложение №2

к муниципальной целевой программе

«Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров

многоквартирных домов муниципального

образования город Балаково на 2010-2013 гг.»

Система программных мероприятий на период реализации программы

	Место проведения

программных мероприятий
	Наименование

программных

мероприятий по

функциональному

подразделу
	Срок

исполнения
	Объем

финансового

обеспечения

руб.
	В том числе за счет средств
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемые

результаты реализации программных мероприятий

	Бюджет муниципального образования руб.
	Федеральный бюджет

руб.
	Областной бюджет руб.
	Вне

бюджетные средства

руб.

	Многоквартирные дома муниципального образования
	Оределение технического состояния индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	2010
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «УЖКХ»

МУП «ГКС»
	Определение фактическое техническое состояние индивидуальных бойлеров, составление смет  на выполнение данного вида работ

	Многоквартирные дома муниципального образования

	Выполнение работ по замене или капитальному ремонту индивидуальных бойлеров
	2010

-2013
	2 522 186,18
	 2 522 186,18
	0
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Замена или капитальный ремонт бойлеров в соответствии с адресным списком

	Многоквартирные дома муниципального образования
	Включение в состав общедомового имущества индивидуальных бойлеров
	2010

-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Индивидуальные бойлеры в состав общедомового имущества включены

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 30 декабря 2011г.  № 1292

Приложение №3

к муниципальной целевой программе

«Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров

многоквартирных домов муниципального

образования город Балаково на 2010-2013 гг.»

Система программных мероприятий с разбивкой по годам

	Место проведения

программных мероприятий
	Наименование

программных

мероприятий по

функциональному

подразделу
	Срок

исполнения
	Объем

финансового

обеспечения

руб.
	В том числе за счет средств
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемые

результаты реализации программных мероприятий

	Бюджет муниципального образования

 руб.
	Федеральный бюджет

руб.
	Областной бюджет

руб.

	ул.Ф.Социализма д.6
	капитальный ремонт бойлера
	2011
	229394,07
	229394,07
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Волжская д.41
	капитальный ремонт бойлера
	2011
	197094,98
	197094,98
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Привокзальная д.7
	капитальный ремонт бойлера
	2011
	188830,82
	188830,82

	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Н.Леонова д.11
	капитальный ремонт бойлера
	 2011
	210090,31
	210090,31
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Ленина д.109а
	капитальный ремонт бойлера
	2012
	317 383,00
	317 383,00
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Ленина д.100
	капитальный ремонт бойлера
	2012
	277 575,00
	277 575,00
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Комсомольская д.35
	капитальный ремонт бойлера
	2012
	406 147,00
	406 147,00
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Комсомольская д.33
	капитальный ремонт бойлера
	2012
	224 295,00
	224 295,00
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Проведена замена бойлера

	ул.Шевченко д.22
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	34 291,0
	34 291,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ленина д.121
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	31 217,0
	31 217,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Минская д.3
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	129 778,0
	129 778,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ленина д.98
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	15 790,0
	15 790,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Н.Леонова д.23
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	66 723,0
	66 723,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Шевченко д.24
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	53 373,0
	53 373,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Н.Леонова д.22
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	45 127,0
	45 127,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Шевченко д.79а
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	26 741,0
	26 741,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Н.Леонова д.12
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	18 003,0
	18 003,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Н.Леонова д.13
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	11 444,0
	11 444,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Н.Леонова д.31
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	15 912,0
	15 912,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Шевченко д.101
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	8 301,0
	8 301,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ленина д.70
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	*
	*
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ленина д.76
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	*
	*
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ак.Жука д.48а
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	*
	*
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

	ул.Ак.Жука д.56
	капитальный ремонт бойлера
	2013
	14 676,0
	14 676,0
	0
	0
	МКУ «УЖКХ»
	Выполнен капитальный ремонт

*- стоимость выполнения капитального ремонта будет определена непосредственно в год запланированного проведения ремонта данного бойлера

Приложение №4

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 30 декабря 2011г.  № 1292

Приложение №4

к муниципальной целевой программе

 «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров

многоквартирных домов муниципального

образования город Балаково на 2010-2013 гг.»

Система показателей и индикаторов эффективности реализации программы

	Цели и задачи

программы
	Перечень

целевых

показателей,

индикаторов
	Фактическое

значение

на момент разработки

программы
	Измененные значения, в том числе по годам
	Целевое значение

на момент окончания

действия программы

	2010
	2011
	2012
	2013

	план

	факт
	план

	факт

	план

	факт
	план

	факт

	Цель 1.

повышение эффективности использования энергетических ресурсов и тепломеханического оборудования в муниципальном образовании город Балаково за счет снижения с 2010 года перерасхода теплового ресурса, необходимого на подогрев холодной воды;
	снижение удельного расхода тепловой энергии без снижения качества предоставляемого горячего водоснабжения
	0

	4
	4
	4

	Бесперебойная работа тепломеханического оборудования, увеличение межремонтного срока эксплуатации

	Задача 1.

 проведение комплекса мероприятий по определению текущего технического состояния индивидуальных бойлеров многоквартирных домов;

	проведение комплекса мероприятий по определению текущего технического состояния индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	43 шт.*

	4 шт.
	4 шт.
	4 шт.

	16 шт.

	Обследование индивидуальных бойлеров по определению технического состояния проведены.

	 Цель 2-уменьшение доли расходов жителей на оплату за коммунальные услуги;
	 снижение доли расходов жителей  на оплату за горячее водоснабжение, не менее чем на 3 %.
	0

	3%

	уменьшение доли расходов жителей на оплату за коммунальные услуги не менее, чем на 3%

	Задача 2

определение стоимости проведения капитального ремонта бойлеров;

	определение стоимости проведения капитального ремонта бойлеров;
	24 шт.

	825 410,18
	825 410,18

	1225400,0

	471 376,0

	Стоимость проведения капитального ремонта индивидуальных бойлеров определенна.

	Цель 3

 обеспечение бесперебойного и качественного горячего водоснабжения жителей многоквартирных домов;
	увеличение межремонтного периода бойлеров, снижение аварийных ситуаций

	4
	4
	4

	обеспечение бесперебойного и качественного горячего водоснабжения жителей многоквартирных домов;

	Задача 3

определение участников выполнения работ по капитальному ремонту бойлеров согласно действующему законодательству.
	определение участников выполнения работ по капитальному ремонту бойлеров
	0

	Провести конкурс на выполнение капитального ремонта индивидуальных бойлеров согласно действующего законодательства.

	Цель 4

Приведение перечня общего имущества МКД в  соответствии с действующим законодательством

	соответствие перечня состава общедомового имущества согласно действующего законодательства
	0

	4

	Задача 4

-включение индивидуальных бойлеров в состав общедомового имущества.
	включение бойлеров в состав общедомового имущества.
	43 шт.

	4 шт.
	4 шт.
	4шт.

	16 шт.

	Индивидуальные бойлера в количестве 43 шт. включены в состав общедомового имущества.

* - из обследуемых существующих индивидуальных бойлеров в количестве 43 шт. капитальному ремонту подлежат 24 шт.

Приложение №5

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 30 декабря 2011г.  № 1292

Приложение №5

к муниципальной целевой программе

 «Капитальный ремонт индивидуальных бойлеров

многоквартирных домов муниципального

образования город Балаково на 2010-2013 гг.»

Отчет

Об исполнении мероприятий муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт индивидуальных  бойлеров многоквартирных домов муниципального образования город Балаково на 2010-2013 годы»

за__________________20___г.

	№

 п/п
	Наименование программы

(подпрограммы)
	Предусмотрено средств
	Обеспеченность программы (в процентном отношении)
	Классификация расходов бюджетов
	Начислено на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	Исполнение

	В программе
	Решением «о бюджете МО город Балаково на _____г.»

	«Капитальный ремонт индивидуальных  бойлеров многоквартирных домов муниципального образования город Балаково на 2010-2013 годы»
	2 522 186,18 руб.